DECRETA
SUPER
OBSERVANTIA
REFORMATIONIS
CURIÆ
ARCHI-EPISCOPALIS COLONIENSIS,

Aliarumque

CLEMENTISSIMARUM ORDINATIONUM
EANDEM CURIAM CONCERNENTIUM EDITA
& publicata quarta Septembris 1744.

NEC NON

ADDITIONES AD DECRETA
SUPER OBSERVANTIA
REFORMATIONIS CURIÆ
ARCHI-EPISCOPALIS COLONIENSIS,

Aliarumque

CLEMENTISSIMARUM ORDINATIONUM
EANDEM CURIAM CONCERNENTIUM DE
quarta Septembris 1744. Editæ & publicatæ
25ta Augusti 1745.

Cum Edictis.

COLONIÆ AGRIPPINÆ,

Sumptibus OTTONIS JOSEPHI STEINHAUSS, Bibliop. unter
Gessen-Hennen. MDCCXXXVI,

Veneris 4^o Septembris 1744.

In Curia Archi - Episcopali Coloniensi oraliter per
Reverendissimum & Perillustrem Dominum D. Officialem
propositum in primâ Audientiâ post Installationem.

Reverendissime, Admodum Reverendi, Pranobiles,
Clarissimi & Ornatisissimi Domini &c.

^{Ms. 321 v. 1.} Divinis quidem generaliter est Eloquiis traditum: * Rectorem te
posuerunt & noli extolliri, esto in illis, quasi unus ex ipsis. Me tamen utpote dignis
Rectore tantæ Curiae dotibus expertem, imbecillitatisque meæ conscientiæ
pavidum, decet hoc Oraculum tanquam mihi specialiter dictum accipere, studiosèque nimis, opere complere.

Scrutanti propterea quâ certius id ratione præstare valeam, optimus
profectò modus occurrit, quem & Divinâ favente gratiâ adhibere
constitui, currente scilicet in hoc stadio Justitiæ Ministros, non quidem
inanibus verbis, me de cætero quiescente, cursum impellere, illorum
adinstar, qui onera alligabant aliis, quæ ipsi digito movere noblebant,
sed potius in cursu me illis Comitem adjungere, & Exemplo Principis
Judicum, qui Justicias aliquando judicaturus est, in medio eorundem
versari & ministrare, non docere tantum; sed etiam facere, ut ita
magis exemplo, quam verbo prædicans rationabiliter exigere valcant: ut
quemadmodum ego feci, & ipsi facient.

Hanc currendi methodum, si quisque Nostrum, in assignatâ sibi
statione tenuerit, non solum consummato cursu, à Domino justo Ju-
dice in illa die Bravium Coronæ Justitiæ; verùm & currente adhuc
mortalis hujus vitæ tempore felicitatem statui nostro congruam adipice-
mur: juxta promissum irretraghibile Salvatoris: * Querite primum Regnum
Dei & Justitiam ejus, & hec omnia (temporalia scilicet) adjicientur vo-
bis. Ut igitur à Regno Dei & Justitiâ ejus nostri cursus initium auspi-
cemur, ante omnia proferre constitui Decreta nonnulla, in
quibus præcipua Reformationis Curiae, aliarumq; Clemen-
tissimarum Ordinationum, juxta quarum normam

Nobis ad obtainendum Bravium currendum est,
Capita continentur.

DE.

DECRETA

Super observantiâ Reformationis Curiæ
Arch-Episcopalis Coloniensis , aliarumque Clemens-
tissimarum Ordinationum eandem Curiam concernentium
Edita & publicata 4ta Septembris 1744.

CUM REVERENDISSIMI & SERENISSI-
MI DOMINI D. CLEMENTIS AUGUSTI ARCHI - EPIS-
copi Principis Electoris Coloniensis Domini Nostri Clementissimi
nunquam celebranda satis eò dirigatur intentio , ut hæc in ejus Archi-
Episcopali Curia reformatio jurisdictionis Ecclesiasticæ Reverendissimi
præfettum & Serenissimi Domini D. ERNESTI G. M. Archi- Episcopi
Principis Electoris Coloniensis , aliæquæ Clementissimæ & laudabiles Or-
dinationes , quæ pro justitiâ celeriter & illibatè partibus administranda
successivè prodierunt , quantum moderni temporis attentiâ ratione fieri
potest , accuratè serventur , ut ita , quemadmodum hoc judicium Archi-
Episcopalis Curia Ecclesiasticum & in hac Diœcesi Coloniensi præcipuum
& supremum existit , ita judicia reliqua , dum in illud veluti speculum
oculos conjiciunt , inde sumere possint , quod imitantur , hinc ad asse-
quendam optimam Reverendissimæ Serenitatis Suæ Electoralis mentem ,
sequentia tum ex reformationis Curiæ , tum ex aliis ordinationibus de-
prompta tanquam præcipua & frequentius *occurentia* , adeoque transgres-
sioni magis obnoxia (salvâ râmen debitâ observântia ceterorum ut supra)
in primo nostro in hanc Curiam ingressu sub pœnâ Reformationis vel alia ad
arbitrium Nostrum singulariter includenda Duximus .

Primo quemadmodum Nos inevitabili impedimento cessante omnibus
judicialibus audientiis à principio usque ad finem Deo dante personaliter
aderimus , atquè hoc ipsum in præsentibus circumstantiis absquè præjudi-
cio supremi servitii Reverendissimæ Serenitatis Suæ Electoralis exequi va-
leamus , audientiam alias diebus Lunæ haberi solitam provisionaliter dun-
taxat usquè dum eadem circumstantiæ duraverint ac citra ullam conse-
quentiam ad diem Mercurii necessario transferendam esse duximus , pro
ut hiscè transferimus , ita quoquè Notarii & procuratores idem observa-
bunt , quod si ex legitima causa per Nos approbanda absentes quandoque
fuerint , alios hujus Curiæ Notarios & procuratores respectivè substituent ,
quod in aliis quoque *ipforum* officium concernentibus , signanter quidem in
subscriptionibus observetur .

Secundo eidem seposito omni strepitu & clamore (probra siquidem &
convitia in hac sacrosancta justitiæ officina nec in genere nominari conve-
nit) juxta Ordinem ea duntaxat , quæ ad causam faciunt , tum in scriptis
tum etiam vivâ voce modestè & clarè proponent & respective notabunt .

Tertio responsiones partium , & examina testium intra Civitatem Colo-
niensem citra cujuscunque præjudicium , aut gravamen ipsimet simul au-
diemus , vel impediti alicui loco Nostri committemus .

Quarto in causis præventionum nulla *conscrivantur acta* , sed producto
per excipientem de præventione documento litis pendentiæ coram alio ju-
dicio , vel etiam ipso super hoc in contumacia existente servatis tribus ter-
minis de quibus *infra* §. 9. præsentetur Nobis extractus legalis protocolli
cum Originalibus exhibitis , & ulterior ordinatio Nostra exspectetur .

imo.
Refor. Cur. Tit.
de Offic. §. porro
Tit. de Procu. §.
non semper & du-
seqq.

2do.
Tit. de Offic. §. se-
rio & .urque jus-
insordo & Tit. de
Procu. §. porrò pro
& seqq.
3to.
Tit. de Offic. §.
Respons.

4to.
Tit. de Offic. §.
adhuc,

5to.
Tit. de Procur. §.
procur.

Quinto Notarii & Procuratores non se intromittant de his quæ pertainent ad advocatos, confiendo nimurum materias judicialiter exhibendas per quas clientes damno possint affici.

Tit. de Not. §. à
famil. & §. multo
autem magis.

Notarii verò ipsorum copiistæ sive amanuenses à sollicitatione & directione causarum, in quibus scribæ sunt, prorsus abstineant, nec alios ad sollicitandum, vel exhibendum coram protocollo Notarii præter partes ipsas seu Curiæ procuratores admittant, minus absque prævia legali sollicitatione vel exhibitione ut supra quidquam expediant.

6to.
Tit. de procur. §.
nullam.

Sexto nullam præterea materiam procuratores aliter exhibeant, quam in duplo & quæ ab ipsis præviè lecta & subscripta sit, ut illa tollatur occasio exhibendi scripta incorrecta, & præsertim injuriola, quorum in omnem inspiratum eventum ipsi habebuntur authores, & qua tales irremissibiliter punientur.

7mo.
Reformat. Cap. 2.
Tit. de Termi. &
§. cum ait.

Septimo in scripturis judicialiter exhibendis servetur ordinatio novissima Clementina de 2da Julii 1743. ac in illius conformitatem quælibet ex partibus litigantibus, sive ejus procurator tres solummodo scripturas, ea duntaxat, quæ ad causam faciunt, absque ullo superfluo, multo magis verborum apparatus continentis videlicet actor, sive appellans querelam, seu libellum, replicam & triplicam, reus verò seu appellatus exceptionem duplicam & quadruplicam, cum expressa inscriptione harum rubricarum sub pœna quidem rejectionis exhibeat, ut jam pridem à Tit. DDnis Prædecessoribus Archi-Episcopis salubriter ordinatum fuit, reformationi etiam Ernestine conforme est, & in omnibus benè constitutis tribunalibus observatur.

8vo.
Reform. Curia p.
1. Tit. de Procur.
§. in prima.

Ottavo quod si post exhibitum hunc Scripturarum numerum, aliquid novi ulterius adhuc necessario proponendum, partibus occurrerit Scripturam noviter exhibendam Nobis præsentabunt cum supplicatione pro veniam eandem ultra quadruplicam actis adjungendi, super quâ veniâ indulgenda vel deneganda non aliter, quam ex præsentatis actis, vel saltem extractu Protocolli legali, cum Originalibus exhibitis per Nos cognoscetur.

9no.
Ibid. §. Cavebunt. Ordinationi Clementine præsentatis actis plures quam tres termini pro justitia à Procuratoribus servabuntur, aut à Notariis ad Protocollo, minus ad taxam expensarum referentur, qui ultimi hiscè generaliter simul monentur, ut scripturas à procuratoribus imposterum exhibendas aut terminos ab iisdem servandos non aliter, quam juxta formam §. 6to & seqq. expressam ad Protocollo recipient.

10mo.
Ibid. §. Caveante.

Decimo Procuratores præsertim actorum, vel appellantium in judicio non compareant absque sufficienti Mandato, reorum verò seu appellatorum infra 15nam seu mensis spatiū pro distantia locorum de sufficienti Mandato doceant, & in reformatione Curiæ provisum est vel saltem ad prescriptum ejusdem Clementinae Ordinationis de 2da Julii 1743. Mandata Procuratoria in imo vel 2do Termino ad acta respectivè producant, causas verò, quas sequuntur, melcum Mandato suscepereunt, eidem Procuratores ad finem usque prosequantur, nisi aliter ex justa ordinatione per Nos ordinatum fuerit.

Undecimo

5

Undecimo procuratores imposterum duntaxat materias perfectas una cum copiâ propriâ manu subscriptas exhibeant , nec alias ad termini observantiam admittantur , adeoque abutum exhibendi materias imperfectas & colligendi terminum eas reportandi , per reformationem Curiae jam diu sublatum , iterum omnino tollimus & abrogamus , simulquè præcipimus & mandamus , materias & documenta quæcunquè semel ad protocolum exhibita coram protocollo relinqui , & à Procuratoribus ultra non repeti nec à Notariis retradi.

Duodecimo iidem pecuniam à partibus acceptam juxta partium voluntatem distribuant , desuperquè iisdem verum & legalem calculum reddant , causas pauperum & miserabilium personatum verò juxta juramentum ab ipsis præstitum non minori sedulitate ac diligentia , quam divitum gratis agant , iisdem in oralibus informationibus , quas coram nobis facere non raro cupiunt , personaliter assistant , nec easdem causas à nobis servato debito ordine distribuendas tam ipsi , quam Notarii acceptare tiverintur.

Decimo tertio curent æqualitatem servari in causis ad Notarios deferendis , nequè unus Notarius 3^{to} per eundem procuratorem omissis reliquis etiam penult. adeatur.

Decimo quarto : In prima citatione , sive monitorio non tantum res ipsa , seu litis objectum sed etiam summa , & causa debiti , nec non qualitas rei conventi , quoad forum sortiendum specificè exprimatur , cum assignatione termini respectivè octo & quatuordecim dierum , nec non trium septimanarum , juxta §. 9num quod etiam in aliis quibuscumque mandatis obseretur , pœnæ autem pecuniariæ iisdem inseri solitæ extra casus speciales in reformatione Curiae expressos à 25. Floren. aureor. non ascendant ultra centum , ac intuper præponantur censuris Ecclesiasticis in subsidium de jure duntaxat adhibendis.

Decimo quinto expediret quidem & magis Juri congrueret , ut ante primam citationem libellus cum subsistentialibus exhiberetur , volumus tamen omnino ut si hoc ab initio factum non fuerit , saltem in termino citationis vel ad minimum reproductionis accurate servetur , & adjuncta huic libello subsistentiali opposita partibus communicentur.

Decimo sexto nulla extrahantur mandata executiva , pignora præatoria , processus appellatorii , sine præviâ supplicatione & Nostro Decreto , & tunc non aliter quam ad formam ejusdem decreti , atque in processibus appellatoriis tenor sententiæ , seu decreti à quo &c. semper inseratur.

Decimo septimo & quoniam de jure certum est , arrestum esse specimen executionis à quo judicium regulariter inchoari non debet , ita quidem ut Doctores Nostræ Germaniæ scientia & praxi celeberrimi prudentissimè maneant , consuetudinem illam generalem concedendi & permitendi arresta , ne vaga sit , & indiserta , cum temperamento rationis intelligendam esse , adeoque peritos judices non debere præcipitare arresta sua , & præproperè ad nudam petitionem cuiuslibet decernere , sed prius causam saltem summarie examinare cui etiam Ordinationes Archi-Diœce- sanæ concordant , hinc arresta , præsertim contra subditos in hac Archi-Diœcesi sufficienter possessionatos absquè præviâ supplicatione creditoris cum adjuncta summaria justificatione suæ prætensionis & difficultatis , seu periculi solutionem aliter , quam per viam arresti consequendi , vel alterius legitimæ causæ . Nostroque decreto imposterum ordinariè non extrahantur , quod si verò ratio fundandi forum contra extraneos , vel aliud motivum , quod juxta circumstantias Nobis rationabile vitum fuerit , causæ cognitionem etiam summariam aliquando non permittat ,

B

arrestum

11mo.
Ibid. § illum quo-
què & p. 2. tit. de
term. §. & cum
est.

12mo.
Ibid. §. mandamus.
Ibid. §. Juram.
prorum & tit. de
Official. § precip.

13^{to}.

Ibid. §. volum.

14^{to}.

15^{to}.
Ref. Cur. p. 2. de
term. §. porro.

16^{to}.

Ibid. tit. de contm.
§. si aatem.

17^{mo}.

Gail. tract. de
arrest. imp. Cap. 1.
N. 1. & 2.
Mev. eodem Tract.
Cap. 4. N. 1.2. &
9. cum seqq.

Ordin. de 25. Mar:
tis 1723.

arrestum in tali casu cum solita clausula justificatoria non tamen ultra prætensionem creditoris & ejus periculo, relaxandum, ad instar cuiusvis alterius mandati cum clausula per solam comparitionem, nisi forsitan medio tempore causa arresti legitima modo superius expresso, per actorem probata fuit, mox in simplicem citationem resolvemus, & resolutum declarabimus.

18vo:

Decimo octavo quapropter in causis arrestorum sicuti *supra* §. 4to in causis præventionum dictum fuit, nulla conscribentur acta, sed facta per reūm sive arrestatum comparitione præsentari nobis volumus, extractum legale protocolli cum Originalibus exhibitis & ulteriore Ordinationem nostram exspectari, quæ respectivè etiam in causis inhibitionum de non copulando taliter quidem servabuntur, ut impetrans, si de ejus jure nullo modo constet, primæ supplicationi apponat summariam & apparentem aliquam justificationem suæ actionis, vel saltem in omnem eventum ad excludendam suspicionem malitiæ, quæ non raro sublatet, exhibeat Nobis subsistentiales clausas cum oblatione juramentaliter easdem confirmandi.

19no:

Decimo nono in vim Clementissimi rescripti de 2da Julii 1743. ad Rmum Dominum prædecessorem nostrum dati mandamus omnibus & singulis hujus Curiæ Notariis, ut pignora & deposita quævis penes ipsos existentia, sive consistant in parata pecunia, sive in pretiosis, aut etiam in nummis ex distractione effectuum provenientibus, & ad concursum creditorum pertinentibus tam majora, quæ summa viginti quinque floren- rum aureorum excedunt, quam etiam minora Nobis accuratè specificent, atquè in hunc finem intra mensis Ipatium designationem Nobis exhibeant à quolibet ipsorum respectivè subscriptam, in qua dicta deposita cum expressione causarum seu partium, ad quas spectant, distinctè continetur, ad effectum, ut designatio integralis indè conficienda *juxta Clementissimum Mandatum Reverendissimo & Serenissimo Domino Nostro remitti*, deposita verò viginti quinque floren. aureor. excedentia, nondum ad cistam in armario Ecclesiæ Metropolitane Coloniens. existentem, reposita, illuc juxta dispositionem reformationis Curiæ ab Eodem Reverendissimo Domino Prædecessore Nostro laudabiliter ad ultimam revocatam statim reponi valeant, quem in finem quolibet anno exhibitio designationum hujusmodi coram Nobis repetetur.

*Reform. Cur. p. 1.
tit. de Notariis §. 1.*

Ibid. §. acta seu eadem data & reformationis Curiæ iisdem Notariis injungimus ut acta reg. §. & acta conscripta porro mun- da.

Vigesimo præterea in conformitatem *Clementissimi rescripti* ulterioris de debite, correctè, ac distinctè per se ipsos, vel idoneos, peritosque familiares seu amanuenses Nobis, & huic Curiæ juramento obstrictos, vel adhuc obstringendos in charta munda & apta, taliter quidem conscribant, ut in unoquoque latere viginti sex lineæ, quindecim syllabæ ad minimum continantur, acta verò conscripta ipsi Notarii diligenter perlegant, ac cum protocollo & Originalibus exhibitis conferant, corrigenda corrigant, folia actorum numerent, nec non inventarium omnium hinc indè productorum & jurium, ad folia actorum relativum iisdem actis tam primæ quam secundæ instantiæ in hac Curia ventilatis nitido charactere præfigant, ac denique pro completis & collationatis addita die ipsi subscribant.

21mo.

Vigesimo primo, protocolla etiam in quibus omnia, quæ in judicio proponuntur, decernuntur, aut publicantur generalia quidem ab omnibus, particulariè verò à particularibus causarum Notariis notanda erunt, mundata collationata, compacta, & ab ipsis subscripta, cum indice Alphabetico post lapsum cuiuslibet anni intra primum trimestre Nobis, aut

Rever-

Reverendissimo Domino Sigillifero Majori revidenda præsentabunt, & si forte in causis partium coram ipsorum protocollo ventilatis aliquid occurrat, quod authoritatem, & jurisdictionem hujus Curiæ contingere, vel alias pro futuro tempore notatu dignum esse videatur, idipsum in speciali registro simili modo quo annis exhibendo, cum expressione causæ & loci, ubi reperitur juxta Alphabetum annotabunt.

Vigesimo secundo, Notarius sententiarum verò præter fiscalia etiam publica & jurisdictionalia ut Archi-Episcopalia & Electoralia edicta, conflictus jurisdictionis & alias causas officium seu prærogativas Curiæ concernentes, cæterasque non contentiosas secernet à causis partium, ac cum registro Alphabetico singulis annis pariter ut supra præsentato ad separatum locum reponet, insuperque conficiet duos libros sive registra cum indice in quorum uno sententiæ, in altero autem contractus & testamenta cum approbationibus registrantur, quod libro pariter ab ipso debite subscripti quolibet anno revidendi producantur.

Vigesimo tertio denique cum Reverendissimus & Serenissimus Dominus Nostrer per Clementissimum Rescriptum eadem die 2da Julii 1743. ad Reverendissimum Dominum prædecessorem Nostrum exaratum sibi humilimam informationem submitti jussit, super taxa jurium in hac Curia nunc usitata, præsertim verò an taxa in reformatione Ernestina reperi bilis vel alia, & à quo tempore de facto vigeat, hinc Notariis injungimus, ut spatio bimestris taxam, qua Curia nunc uteatur, cum expressione temporis, a quo fuit in usu, Nobis exhibeant, ut in hoc quoque Clementissimæ Serenitatis Suæ Electoralis Coloniens. intentioni satisfacere, atque in ejus conformitatem ulteriora quatenus opus imposterum decernere valeamus.

Vigesimo quarto, ut autem omnis ignorantia excusatio tollatur, volumus hæc decreta per Notarium Sententiarum cæteris Notariis & Procuratoribus in Copia authentica communicanda ad cujusvis Notarii protocolum registrari, ac præterea Originale ab eodem Notario sententiarum ad locum pro scripturis Officium, & jurisdictionem Curiæ concernentibus separatum aut separandum juxta formam §. 2do expressam reponi, in fidem præsentes manu propriâ subscriptas per Notarium sententiarum pariter subscribi & expediri jussimus. Coloniæ 4ta 7bris. 1744.

Tilman Joseph Godesberg Officialis m.p.

De Mandato Reverendissimi Perillustris ac
Amplissimi Domini Officialis subscrisit.

Conr. Joseph. Schröder Curiæ Sententiarum
Notarius mp,

B 2

Addi-

Additiones ad Decreta super Observantiam
Reformationis Curiæ Archi-Episcopalis Coloniensis
aliorumque Clementissimarum Ordinationum eandem Curiam
concernentium de 4ta 7bris 1744. Editæ & publicatæ 25ta
Augusti 1745.

Additio I.

Primo Causæ fiscales omnes, præsertim verò, hæreditatem Clericorum, vel absque sufficienti & legitimo testamento condito decedentium concernentes, nullo modo sive directè, sive indirectè ad alia protocolla quam Notarii Sententiarii trahuntur, ita quidem, ut si in progressu contrarium deprehensum fuerit, causa statim ad protocollum Sententiarii remittatur.

2.

Secundo idem Sententiarius pro fiscalibus, in ordinariâ audientiâ fiscali singulis hebdomadis coram Reverendissimo Domino Sigillifero Majori haberi solitâ proponi consuetis, protocollum speciale conscribet, quod ab ipso subscriptum, Mundatum & collationatum cum indice Alphabetico singulis annis unâ cum protocollo Ordinario, Nobis, aut Reverendissimo Domino Sigillifero Majori revidendum exhibebit.

3.

Tertio Procurator fiscalis, qui singulis audientiis fiscalibus intererit, præterea sollicitè curabit, ut acta causarum in quibus per Decretum aut sententiam Fiscus officii commonetur, Domino Advocato Fisci per Notarios, seu Procuratores earundem causarum sine morâ communicentur, decreta verò sive Sententiæ, per quas rei declarantur, in muletas tam sententiarum, quam alii Notarii respectivè Reverendissimo Domino Sigillifero Majori indilatè tradere non omittant.

*Reform. Curiæ tit.
de cursore §. omnes
passim & §. omnia
passim.*

Quarto Magister Latorum in suo districtu, Civitate nimirum Coloniensi, & oppido Tuitensi omnes citationes, monitoria, mandata, statuiciones, & decreta, per se ipsum, vel in casum impedimenti, per Curiæ Latorem absque ullâ tergiversatione, seu recusatione, prout moris, exequetur, nec non debitam relationem cum die, & consule factæ insinuationis partibus impetrantibus extradet, aut ad protocollum Notarii expedientis deponet, atque super his & ipse protocollum asservabit.

*Tit de tabellar. §.
latores singulis
quindenit §. latore
res si in profectio
nibus & §. Latores
omnia Ordinat de
7ma 7bris 1009.*

Quinto Latores verò reliqui, seu ipsorum quilibet singulis quindenit & non tardius etiam si paucis mandatis, seu insinuationibus faciendis provisus esset, ad partes, sive districtum Diœcesis Coloniensis extra Civitatem eidem assignandum, juxta reformat. Curiæ subsecutasque Clementissimas Ordinationes pro executionibus mandatorum, nullâ interposita morâ protectiones, seu reisas suas instituet, & mandata, ut supra Magistro Latorum dictum est, debitè executa, & reproducendum tempes-tivè reportabit, ac in protocollum suum fideliter referet, præter executum verò simul annotabit, quid & quantum pro juribus, sibi solutum fuerit, simulque partibus, id potentibus, quietantiam extradet.

*Ibid §. Latores lit
erarum dicim.*

Sexto in hunc finem appendetur tabula, tam in hâc Curiâ Archi-Episcopali, quam in ædibus Nostris, cum designatione districtus ad quemlibet Latorem spectantis, ita, ut partes & procuratores dignoscere possint, per quem Latorem expeditiones veniant, exequendæ, qui si forsitan absens, & periculum in morâ foret, alteri Latori præsenti poterit executio demandari.

Sep-

Septimo. Quilibet Latorum de præsentí , juxta Ordinem Senii distri-
ctum sibi poterit eligere , ita tamen ut subsequenti anno & sic confe-
queretur quot annis juxta Ordinem mutare debeant.

Octavo Eisdem Latores diem exitus , tabulæ superius memoratæ sat
mature inscribent , quo omnibus ipsorum abitus innoteſcat , & nisi
ab urbe abtuerint , una cum Magistro Latorum ſemper in judicio præ
ſentes eſſe debebunt.

Nono Latores exhibeant ſe Morigeros , nec in Officium Notariorum
Curiæ , ſe ullatenus ingerant non ſint insolentes , nec quidquam re
cipiant , quo minus mandata exequenda præſentent , aut referant ,
ſed iſiſuatiōnes in perſonā propriā peragant , modeſtē , ſobriē & teſti-
nanter ; ſeveriſimè autem iſiſis interdicitur , ne in exequiſis referant ,
mandata , per ſubordinatos forſitan iſiſuata , à ſe iſiſis exequiſa fu-
iſſe.

Decimo ut autem in Officio ſuo tanquam publici , & jurati iuſtitiae
Ministri præ aliis dignoſcantur , iſiſia , & arma Reverendissimi & Se-
reniſimi Domini Noſtri Principis Electoris Coloniensis Domini Noſtri
Clementissimi in ſignum Clementiſſimæ protectionis ubique deferent
prout in reformatione Curiæ , non tantum noviſſimā , verum etiam anti
quioribus expreſſum reperitur.

Undeclimo. Quemadmodum verò juxta exigentiam ulteriora pro Ob-
ſervantiā Reformationis Curiæ , aliarumque Clementiſſimarum Ordina-
tionum eandem curiam conceruentium , decernere Nobis referyamus ,
ita , quæ hucusque decreta ſunt , non tantum in , ſed etiam extra ju-
diciū in exhibitionib⁹ , & alias obſervari voluimus , ac præterea
Mandamus has additiones ad instar priorum Noſtrorum Decretorum
per Notarium Sententiārum cæteris Notariis , Procuratorib⁹ , Ma-
gistro Latorum , & Latorib⁹ quoad Clauſulas , hos concerneſtes in
Copiā Authentičā communicari , ad cujuſvis Notarii protocollum regiſ-
trari , ac Præterea Originale ab eodem Notario Sententiārum , ad lo-
cū pro ſcriptis Officiū , & jurisdictionē Curiæ conceruentibus
ſeparatum , juxta formam §. 22 prædictorum Decretorum reponi ,
in fidem præſentes , manu propriā ſubscriptas per Notarium Senten-
tiārum pariter ſubſcribi & expediri iuſſimus . Coloniæ 25ta Auguſti
1745.